
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

XXII. veřejné zastupitelstvo konané dne 15.12. 2021 

v sále „U Králů“ v Ledenicích 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 10.11.2021 

4. Zpráva starosty o jednání Rady městyse ze dne 24.11.2021  

5. Návrh vodného a stočného pro rok 2022 

6. Dodatek č. 21 ke smlouvě č. 60002/98 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu  

7. OZV č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

8. OZV č. 2/2021 o místím poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

9. Aktualizace programu rozvoje městyse Ledenice 2022-2024 

10. Rozpočtový výhled městyse Ledenice 2022-2024 

11. Rozpočet městyse Ledenice na rok 2022 

12. Rozpočet sociálního fondu na rok 2022 

13. Rozpočtová změna č. 12 

14. Vyřazení majetku z inventarizace městyse Ledenice 

15. Odpis vymáhané pohledávky 

16. Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

17. Zrušení záměru výstavby a vyřazení proinvestovaných nákladů 

18. Majetkoprávní: 

a) Žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice 

b) Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o koupi pozemku ze dne 14.9.2018 

c) Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o koupi pozemku ze dne 8.10.2018 

 

d) Revokace usnesení č. 273 ze dne 10.2.2021 
e) Žádost o úplatný převod pozemků parc.č. 1149/5,1149/6,1149/7,1149/8a 1149/9 v k. Zborov 

19. Místní program obnovy venkova pro rok 2022 
20. Dohoda o odstoupení od příkazní smlouvy č. 04-21-38 ze dne 20.9.2021 
21. Zadání VŘ: Zpracování a administrace žádostí o dotace Novostavba ZŠ Ledenice 

 

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o bod 

18d), 18e),19,20 a 21 

 

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva byli jmenováni PharmDr. Hana 

Doleželová a Bc. Jaroslava Žaludová. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání 

zastupitelstva byla starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice 



Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 10.11.2021 provedl místostarosta 

městyse Ing. Michal Vazač 

 

Ad 4) Starosta městyse podal členům zastupitelstva zprávu z jednání Rady městyse ze dne 

24.11.2021 a o aktuálních záležitostech městyse Ledenice 

 

Ad 5) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo cenu vodného a stočného ve 

dvousložkové formě od 1.1.2022: 

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studny)  

Pevná složka: 3,48 Kč/m3 

Pohyblivá složka:  37,86 Kč/m3 

Cena za 1 m3 celkem: 41,34 Kč/m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 21 ke smlouvě č. 60002/98 na 

sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné od 1.2.1998 a uzavřené mezi 

městysem Ledenice a Marius Pedersen a.s. 

 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse se usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech a v souladu s § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, kterou se zrušuje OZV č. 

1/2015 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  

 

Ad 8) Zastupitelstvo městyse se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, kterou se zrušuje OZV č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů 

 

Ad 9) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo aktualizovaný strategický rozvojový 

dokument - Program rozvoje městyse Ledenice 2022 – 2024 ve znění dle přílohy zápisu 

 

Ad 10) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtový výhled městyse Ledenice 

na období 2022 – 2024 ve znění dle přílohy zápisu 

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 

75,99 38,13 37,86 

6 4074 2994 1080 

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez         DPH 10%. 

Kapacita  
vodoměru  

(m 3 /hod.) 

Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1. 1. 2022 

Pohyblivé složky ( Kč/m 
3 
 ) Pevná složka ( Kč/vodoměr/rok ) 

2,5 842 552 290 



Ad 11) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo schodkový rozpočet městyse Ledenice 

na rok 2022 dle předloženého návrhu včetně jeho příloh: 

Příjmy               61.998.904,- Kč             

Výdaje              77.133.900,- Kč 

Financování      15.134.996,- Kč 

Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na rok 2022 ve výši 15.134.996,- Kč bude kryt ze 

zůstatku rozpočtu předchozích období 

 

 

Ad 12) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočet Sociálního fondu na rok 2022 

dle předloženého návrhu ve výši 405.311,-Kč ve znění dle přílohy zápisu 

 

 

Ad 13) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 12 za období 

listopad – prosinec 2021 

 

 

Ad 14) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo návrh inventarizačních komisí na 

vyřazení majetku z inventarizace městyse Ledenice v rozsahu dle seznamu uvedeného v 

příloze zápisu 

 

 

Ad 15) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo odpis pohledávky ve výši 19.086,- Kč 

dle přílohy zápisu 

 

 

Ad 16) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti  ZŠ, ZUŠ a MŠ 

Ledenice za školní rok 2020/2021 ve znění přílohy zápisu 

 

 

Ad 17) Zastupitelstvo městyse Ledenice schvaluje zrušení záměru výstavby a vyřazení 

proinvestovaných nákladů jako zmařené investice u následujících akcí: 

- Školní pavilon pro pracovní vyučování - z roku 2008     částka Kč   1.460.455 

- Multifunkční sportovní hala - z roku 2005                   částka Kč      307.150 

- Rekuperace – pavilon ZŠ – z roku 2018                  částka Kč      170.757,63 

- Tenisové kurty- z roku 2011         částka Kč        30.725 

- Nástavba SDH Ohrazení – z roku 2013                  částka Kč      112.800 

 

 

Ad 18a) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti na prodej 

pozemku par. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při 

neschválení zveřejnění je žádost zamítnuta 

 

 

Ad 18b) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke  Kupní smlouvě o 

koupi pozemku uzavřené mezi městysem Ledenice a Vishnyakoff s.r.o. 

 



Ad 18c) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke  Kupní smlouvě o 

koupi pozemku uzavřené mezi městysem Ledenice a Home pond s.r.o. 

 

 

Ad 18d) Zastupitelstvo městyse projednalo a ruší usnesení č. 273 ze dne 10.2.2021 

 

 

Ad 18e) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo podat žádost o úplatný převod 

pozemků a následný úplatný převod od Státního pozemkového úřadu na parc. č. 1149/5 o 

výměře 18 m2  , 1149/6 o výměře 18 m2 , 1149/7 o výměře 18 m2, 1149/8 o výměře 18 m2 a 

1149/9 o výměře 18 m2 vše ostatní plocha/jiná plocha v k.ú. Zborov 

 

Ad 19) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Místní program obnovy venkova pro rok 

2022 ve znění dle přílohy zápisu 

 

 

Ad 20) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dohodu o odstoupení od příkazní 

smlouvy č. 04-21-38 ze dne 20.9.2021 k projektu „Novostavba ZŠ Ledenice“  

 

 

Ad 21) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání veřejné zakázky na služby 

s názvem „Zpracování a administrace žádostí o dotace Novostavba ZŠ Ledenice“ 

 

 

 

 

                                Starosta městyse Jiří Beneda ……………………………………… 

 

 

                                  Ověřovatel zápisu PharmDr. Hana Doleželová ………..…………… 

 

 

                                 Ověřovatel zápisu Bc. Jaroslava Žaludová……………..…..……… 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  

z XXII. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 15.12.2021   

 

 

číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 339                                                                                14 / 0 / 0 / 14 

Starosta městyse podal členům zastupitelstva zprávu z jednání Rady městyse ze dne 

24.11.2021 a o aktuálních záležitostech městyse Ledenice  

 

 

Usnesení č. 340                                                                                14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo cenu vodného a stočného ve dvousložkové 

formě od 1.1.2022: 

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studny)  

Pevná složka: 3,48 Kč/m3 

Pohyblivá složka:  37,86 Kč/m3 

Cena za 1 m3 celkem: 41,34 Kč/m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 341                                                                                14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 21 ke smlouvě č. 60002/98 na sběr, 

svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné od 12.1998 a uzavřené mezi 

městysem Ledenice a Marius Pedersen a.s. 

 

 

 

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 

75,99 38,13 37,86 

6 4074 2994 1080 

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez         DPH 10%. 

Kapacita  
vodoměru  

(m 3 /hod.) 

Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1. 1. 2022 

Pohyblivé složky ( Kč/m 
3 
 ) Pevná složa ( Kč/vodoměr/rok ) 

2,5 842 552 290 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 342                                                                                 14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse se usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech a v souladu s § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství, kterou se zrušuje OZV č. 1/2015 o 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

  

 

Usnesení č. 343                                                                                    14 / 0 / 0 / 14 

 

Zastupitelstvo městyse se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně 

závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

kterou se zrušuje OZV č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů 

 

 

Usnesení č. 344                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo aktualizovaný strategický rozvojový dokument 

- Program rozvoje městyse Ledenice 2022 - 2024 ve znění dle přílohy zápisu 

 

 

Usnesení č. 345                                                                                      14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtový výhled městyse Ledenice na 

období 2022 – 2024 ve znění dle přílohy 

 

Usnesení č. 346                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo schodkový rozpočet městyse Ledenice na rok 

2022 dle předloženého návrhu včetně jeho příloh: 

Příjmy               61.998.904,- Kč             

Výdaje              77.133.900,- Kč 

Financování      15.134.996,- Kč 

Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na rok 2022 ve výši 15.134.996,- Kč bude kryt ze 

zůstatku rozpočtu předchozích období 

 

 

Usnesení č. 347                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočet Sociálního fondu na rok 2022 dle 

předloženého návrhu ve výši 405.311,- Kč ve znění dle přílohy zápisu 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 348                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 12 za období listopad – 

prosinec 2021. 

 

 

Usnesení č. 349                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo návrh inventarizačních komisí na vyřazení 

majetku z inventarizace městyse Ledenice v rozsahu dle seznamu uvedeného v příloze zápisu. 

 

 

 

Usnesení č. 350                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo odpis pohledávky ve výši 19.086,- Kč dle 

přílohy zápisu 

 

 

 

Usnesení č. 351                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti  ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice 

za školní rok 2020/2021 ve znění přílohy zápisu 

 

 

Usnesení č. 352                                                                                     14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse Ledenice schvaluje zrušení záměru výstavby a vyřazení 

proinvestovaných nákladů jako zmařené investice u následujících akcí: 

- Školní pavilon pro pracovní vyučování - z roku 2008 částka Kč   1.460.455 

- Multifunkční sportovní hala - z roku 2005    částka Kč      307.150 

- Rekuperace – pavilon ZŠ – z roku 2018              částka Kč      170.757,63 

- Tenisové kurty- z roku 2011      částka Kč        30.725 

- Nástavba SDH Ohrazení – z roku 2013   částka Kč      112.800 

 

 

Usnesení č. 353                                                                                      14 / 0 / 0 / 14  

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti na prodej pozemku par. č. 

2608/3 o výměře 252 m2 ( ostatní plocha / jiná plocha ) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta. 

 

 

Usnesení č. 354                                                                                       14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke  Kupní smlouvě o koupi 

pozemku uzavřené mezi městysem Ledenice a Vishnyakoff s.r.o. 

 

 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 355                                                                                       14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke  Kupní smlouvě o koupi 

pozemku uzavřené mezi městysem Ledenice a Home pond s.r.o. 

 

Usnesení č. 356                                                                                       14 / 0 / 0 / 14  

Zastupitelstvo městyse projednalo a ruší usnesení č. 273 ze dne 10.2.2021 

 

 

Usnesení č. 357                                                                                       14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo podat žádost o úplatný převod pozemků a 

následný úplatný převod od Státního pozemkového úřadu na parc. č. 1149/5 o výměře 18 m2  , 

1149/6 o výměře 18 m2 , 1149/7 o výměře 18 m2, 1149/8 o výměře 18 m2 a 1149/9 o výměře 

18 m2 vše ostatní plocha/jiná plocha v k.ú. Zborov 

 

 

Usnesení č. 358                                                                                       14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Místní program obnovy venkova pro rok 2022 

ve znění dle přílohy zápisu 

 

 

Usnesení č. 359                                                                                       14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dohodu o odstoupení od příkazní smlouvy č. 

04-21-38 ze dne 20.9.2021 k projektu „Novostavba ZŠ Ledenice“  

 

 

Usnesení č. 360                                                                                        14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání veřejné zakázky na služby s názvem 

„Zpracování a administrace žádostí o dotace Novostavba ZŠ Ledenice“ 

 

 

 

 

 

                                Starosta městyse Jiří Beneda ………………….…………………… 

 

 

                                  Ověřovatel zápisu PharmDr. Hana Doleželová ………..…………… 

 

 

                                      Ověřovatel zápisu Bc. Jaroslava Žaludová…………..…..…..……… 

 

 



Přílohy: 

1. Pozvánka na XXII. Zasedání zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 15.12.2021 a záznam o hlasování ZM 15.12.2021 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM 10.11.2021 

4. Návrh vodného a stočného na rok 2022 

5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 

6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 

7. Program rozvoje městyse Ledenice 2022 – 2024 

8. Rozpočtový výhled na období 2022 - 2024 

9. Rozpočet městyse Ledenice na rok 2022 

10. Rozpočet sociálního fondu na rok 2022 

11. Rozpočtová změna č. 12 

12. Seznam vyřazeného majetku 

13. Odpis pohledávek 

14. Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

15. Žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 k.ú. Ledenice 

16. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o koupi pozemku – Vishnyakoff s.r.o. 

17. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o koupi pozemku – Home Pond s.r.o. 

18. Usnesení č. 273 

19. Žádost o úplatný převod pozemků v k.ú. Zborov 

20. Místní program obnovy venkova pro rok 2022 

21. Dohoda o odstoupení od příkazní smlouvy č. 04-21-38 

22. Návrh příkazní smlouvy 

 

 

 


